



**PROCEDURA APERTA PER L'AGGIUDICAZIONE DEI CONTRATTI DI  
CONCESSIONE PER 60 MESI DEL SERVIZIO DI BAR E DI SOMMINISTRAZIONE DI  
BEVANDE E ALIMENTI TRAMITE LA GESTIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI  
PER I PRESIDI OSPEDALIERI E LE STRUTTURE TERRITORIALI**

Vimercate, 19 febbraio 2018

<p><b>Domanda 1:</b> <i>in merito alla gara di distributori automatici, chiediamo la possibilità di poter accedere in tutti i distretti del lotto 2 per sopralluogo degli spazi.</i></p>	<p><b>Risposta 1:</b> I sopralluoghi per il lotto 2 sono stati già effettuati in data 05/02/2018.</p>
<p><b>Domanda 2:</b> <i>riteniamo opportuno che venga evidenziato nei documenti di gara che il personale in forza nei bar di Carate B.za e Seregno verrà assunto dall'azienda subentrante alle medesime condizioni contrattuali così come previsto dalla normativa applicabile in materia</i></p>	<p><b>Risposta 2:</b> Si rimanda a quanto indicato all'art. 13 – Clausola sociale di assorbimento del Capitolato Speciale di gara.</p>
<p><b>Domanda 3:</b> <i>in riferimento alla procedura in oggetto, con la presente siamo a richiedere quanto segue:</i> 1. <i>pubblicazione delle planimetrie dei locali oggetto di gara in formato .dwg;</i> 2. <i>nominativo dell'attuale gestore dei servizi.</i></p>	<p><b>Risposta 3:</b> 1. non sono disponibili planimetrie in formato .dwg 2. Il quesito non è rilevante ai fini della predisposizione dell'offerta.</p>
<p><b>Domanda 4:</b> <i>è possibile subappaltare il bar?</i></p>	<p><b>Risposta 4:</b> No. Si rimanda a quanto indicato all'art. 105 del D.Lgs. 50/2016.</p>
<p><b>Domanda 5:</b> 1. <i>Si chiede conferma circa la possibilità per un operatore economico di partecipare anche ad uno solo dei 2 lotti previsti dal capitolato.</i>  2. <i>Si chiede conferma circa la possibilità per un operatore economico di partecipare in ATI/RTI con altro operatore o di figurare quale subappaltatore di altro operatore nella tema che dovrà eventualmente essere indicata per la partecipazione al LOTTO 1, ed anche contemporaneamente quale</i></p>	<p><b>Risposta 5:</b> 1. si conferma.  2. si conferma in quanto lotti singoli ad aggiudicazione separata.</p>

<p><i>impresa singola per la partecipazione al LOTTO 2?</i></p> <p><i>3. Stante l'indicazione presente nei documenti di gara dei fatturati generati dai differenti servizi (Bar e vending) e del conseguente valore della concessione pare potersi ritenere con riferimento al LOTTO 1 che il servizio di vending rientri nei limiti di cui all'art. 105 d.lgs. 50/2016 e risulti quindi possibile il ricorso al subappalto per tale attività. Si chiede, pertanto, conferma in riferimento al LOTTO 1 circa la possibilità di subappalto con riferimento al servizio vending, dovendosi ritenere lo stesso come ancillare rispetto all'attività principale del Bar e rientrante nei limiti quantitativi di legge.</i></p> <p><i>4. Si chiede cortesemente di fornire il dettaglio relativo alle erogazioni per tipologia di distributore con riferimento ai distributori automatici installati presso l'Ospedale di Lissone - via Bernasconi 14.</i></p>	<p>3. gli importi indicati nel Capitolato Speciale a pag 4/25 non rilevano il valore indicato dall'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 ("il subappalto non può superare la quota del 30% dell'importo complessivo del contratto").</p> <p>4. Il solo dato disponibile dell'Amministrazione è il numero complessivo di erogazioni pari a 60.805 (dato anno 2016)</p>
<p><b>Domanda 6:</b> <i>si richiedono le planimetrie in formato dwg del bar di Carate e Seregno.</i></p>	<p><b>Risposta 6:</b> Si rimanda alla risposta 3.1</p>

Il Direttore  
U.O.C. Approvvigionamenti  
~~ad interim~~  
dr.ssa Maria Rosa Digiovinazzo